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%šesl ranné ponmei n jejich úkol

ulehčen Nebude zajisté jediné
české ženy a jediného irského mu-

že ktefí odepřeli by podpory strá-

dajícím českým dé'eui které ná-

sledkem podvýživy tipl ríiziiýml
chorobami chřadnou a vadnou—
V léto mládeži spočívá budouc-

nost národa a je naší povinností

vy konali vše en je V silách nu-ííc-

aby ínlčl jejich byl zlepšen
Zvlášlí naše spolky bez rozdílu

přesvědčení míly by pamatovat
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nu tuto pouioeiioii ukei a každý z

nich učen povolit! e spolkoví po-

kladny k společné Kbílď 1'ojed- -

uejte o léto véeí ve svých spol- -

" 1

obchodu byl v Omn-z- c

téměř tlvojnásoljný
7w prvých šest misích v loiniosono railOVe 1 ' I Ilesoll A I ef

1'nn F A Ihvořiík proslulý je- -

ko jeden Z liejlepšíeh Účclliíkíi n

koutnatelií knih nu edéui stíeďi

západe li zaklndiltel tohoto úspíí
ného výclioviiélin íistavu aby
mohl školu tuto jiodle svých vy

zkoušených ll leiVidcciiých met hod

řídili a jeslí nu vyšší stupeií do-

konalosti n Krlinptinsli povzíííil'!

vykoupil podíly nvýeh společník íi

ný ('hr Ibiinlziin Walter Mat- -

ern Thor Fauiďsríi Fred An
roce M' olicliml v inuiizc leuier

zdvojnásoliíl ti porovnání se sl"j
Iiviu obdobím V roce 1!IS

derson hic iVriiý ml loliu Cir- -

uý m!„ lim Dvořék u lalm Pvo
Zpravodiijikií úímloviui oinaž

vin jsou nnVny k vývozu 'ýté-že-

Amerických obchodníku s po
trnvínnnii není tak vysoký mi po-

tru vinách vyvezených jako ibuna

spotiehovanýcb ne jiíece jenom
n do zámoří vyváží poněvadž to
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Mádiií ntilority toho ná-

hledu že umluvení vývou potra-

vin do F v ropy yeiilo by k velké-
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ziioviiziivedcní válečných dávek
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z'áili spojeiiee u ludč ah) mohla
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diKtitrk IILi'l í pšellice nepři- -
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tu pliinu dli' pnililnii ní redaktoru

Mulinu bylo niť im nátlak uměli-rk- é
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napadení Nťiplřií-l- i Amerika dn-níli-

slova nezbude nii! jiného iw)

vrátit i m1 k původnímu Kochovu

jdlínil
[11111111111' ji' vlivimu osobností

n důkladně informován o vešk-

erých francouzských záležitostech

NV pochybně podobný' náhled pff-vljul-

ví ťni iHMutzkv politi-

ckých kruzích Lauziiiini' vyslo-

vil SVojl' il'l'kVíipi'llí mul jedná- -

ním amerického u Trávil

ío Jiří zahájení mírového jedním í

republikáni liyli pro zaujetí leví-h- o

břehu lífna n po té připojili
ne k demokrat dm kteří byli proti
fltttiexí Francie přijala náhled

demokratu tielioť hi uvědomila že

iiniicxe tohoto úzetní narazila by

lut írtué překážky

l'i'ikvnpeiií vyvidíivá okolnost

}o značná část elcuii amerického

M'iiátn je firoti přijímání jakých-

koliv zodpovědností v Kvrupé

státníci sí musí prý uvě-

domili Že liení možno nynf nihlí-lit- i

evropdíé záležitostí o mne

riekýeli Wvél tal lak tnaiym

M to co postiluiji' Kvropu pouti-fmj- i'

tnkí' Spojeni'' Státy
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před výborem senátu
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Šantuniíu nebylo provedeno piV-su-

v záadtí prehiiletitových
Hv-ukc- ú

hodil lib' mírová nmiouva v

cidku zhiidovít nu byla podstatní
na těchto ziHiidúeh Hekretíif

Lnnsiint nnzniiéil není Hezníi-nn-- n

dpliié H kašlou podrobností
mírového vyjednávaní í smlouvy
Kainotné 7 tobo důvodu není s

to íidpovédétí tm všechny otázky

výboru píi odpovídání na jiní
projevuje jeilolrt Kvfij osohiií nú-J- i

led 1'í i n'kler li otázkáeh od-kAz-

výhor nu presidenta a při

jiných žádal o poskytnuli Ihfity k

omvMciiÍ piiinřti IVohlásil h tk-n- í

možno uby znal z pamítí do-

kumenty o W)000 islovech a Že je
innolietrt snaduéjsí klásti předem

é otázky než přímo na

iiř odoovídati Iansíntř naznaéil

nieli přimluvte se o pOiliytlinil
přispčvku Až dosud povoleno by 11 Uplllll Se vcsKcrelM IClil Salllildatu i nichž vysvítá jaký asi O

Toman Aancs pívák a Mary o nékolíka ci"!ktiiii spolky ifUifH)
inahii vykonnla v obeliiidiiíin smé

Zajistí že i ostatní polky připíjí ru pokrok za prvých šest uiésícfi v

vmj hřivnou k tomuto Alcchetiiéuiu
tomto roce

eíli
Na konce ícrvnii 1!)H poéel n

bvvalcl ve číši Oiinize byl nu
- - Fan los Frokoji pekař pře

vznl v neděli obchod p V A Kli
1WMXM už 1ÍI0ÍKK) odluiiliiiit Smi

i ( idu vrhu který vykoupil v nniiu- -

líni týdnu a který nadále ve svém písem vzatým v resiuencieii i

partincnlech hotelích a Mravních

domech byl získán rozhodný důjméně povede au Prokop je v

ná ilcdketu toho 1 dosavndní jiné

no firmy zmínil nu "Ihvorak

Audit (V - Škola za řízení p

Dwdíákn n dobu sn-h- působení

nabyla lakové rozsáhlé výboru

pověsil žc jest ii značném počtu

mladými mui ženami jíž dychtí

po zlepšení svího postavení a za-

jištění dobrá budoucnosti Má'

vyhledávána Ku rozkvětu školy

nejlépe a nejvíce pak též dopi
máhají doporučení od žáku kteří

ve škole téo praktického odboč-néh-

vzdělání tmby lí a na základí

tom vesměs velmi výhodná a do

bře placená místu za přispění p

Jhvoíáka jenž požívá v obchod-

ních kruzích velice obsáhlí zná

mottí íliiicd obdrželi

kaz že ke konci června tohoto ro-

ku není počet obyvatel daleký od

21i''H)ř) ač parní jp domnéiika že

jich jest ještí daleko víre než lo

krajanskýcli kruzích zdejších do-

bře znáni neboť patří k několika

irským spolkům stejní jako jeho
manželka V pekařském oboru má

dlouholetou zkušenost V posled-

ní dobí pracoval ve velkopekíirní

p A líloseru na Třicáté šestí a T

ulicích Poilfáme pevní Že do- -

1 lihem prvých Sesli misíeft v

tomto roce usídlily se v OmnZ"

121 průmysloví závody a různí
obchodní podnikyMane se mu od krajanu všestran

Káriiík
V obydlí p V iKnlouchu

tuiijilele pnhrobniekého závodu

mi Pvacálé a i ulicích uspořádá

hi byla minulou nedíli píckvii-petik-

na iicjstarAí deeruiku tnan-želil- i

Koloiichovýcli Mařenku pří

příležitosti dvanáctých jejích na-

rozenin Postavilo se množství

jejích spolužaček n přítelkyň jež

pík ní hc pobavily různými hrami

a zpívetn Vsem dostnlo se nále

žitého [lohoslřní Přítomny byly:
Kleanor Seidel Helen Stanek Au-ni- c

("'ervetiý Sylvin červený Ma-

ry Vlček Annn 1'alík A(fues Smí-

šek Helen Smíšek A(nics Dvořák

1'evie Pvořák Mntta liiidín Air-ne- s

JloflVr Fibbie JVtrfi Mary
Fonce dosefina 1'onec Marie Ko-

lonek MoPie Koloindi a Porolhie

Kolonch
— Klub starých českých osad-ni- c

povolil ve sebíii v řitctý ko-

naní ze hvč spolkoví pokladny
do fondu pro idadovící dílky

v řVskoslovcnskii pro který by-

ly zahájeny práví xbírky Klub se

usnes] uspořádali jestí tento mí-

síc výlet do Mandou parku n sice

v rtterý dne 2d srpirn
V přípa-d- í

nejiříznivého jioíasí konal by

se výlet v pátek dne L'í

výbor povířcný vyko

Mladík utonul před
zraky svého strýce

lilair Neb fc srpna -- - Milford

McManiKiil V) b tý sym k Stanley

AIelaiiipala utonul v řece Mís-sour-
í

nedaleko tohoto místa ve

středu odpoledne Jeho s!rý'j!en
MeMaiii('al vidíl hocha tonout i

ale nebyl s to jiřispíchat i lnu ku

pomocí Milford ve společnosti
dvou jiných boehři koupal s" pod

mosteia Northtvestern železnice a

Vzdor vysokým eenám za mate-

riál a práci stavební ruch v Omn

ze byl dosti čilým neboř za p

vých' šest mísíc fi lil 10 bylo vydá-

no íl'!H povolení na stavby proti
'1b"7 za stejní období v roce 1ÍU

Hodnota postoupených majetku

byla píi přenosu udána na ifl?-Jllílř- Jl

kdežto před rokem obrní

Sela poiizň WMW:
(fíirni na vyrovnávací bance ob

nášVl za prvých í! mísícfi HH'

ní přízné a podpory Pan Prokop

y vynasnaží udrželi sí tuto pří-

zní chutnými výrobky v oboru

Žitného í pšeničného chleba n bí-

lého peci vii

- ('cská veřejnost zdejší jest
žínlária Výborem pro sbírky ve

prospích fondu Alice Masaryko-

vi aby obnošení šatstvo a prádlo

jež chce vřriovat dítkám a vdo-

vám v ("'cskoslovenskii odevzdá-I- n

do Národní síní kde élenkyní
fVrvetiého kříže a Včelky vieí

prohlídnuli a kde bmle třeba i

Kukuřice a vepřové
rnafco opět stouply

''hícnim lll„ H srpnu
Ioz-bodiui-

vládní obilní korporace o

zachování zaručení ceny pšenice
mílo za následek že kukuřice jež
v minulých dneeb začala poklesá-vat- l

stoupla opětní o 10 centu na

zaíal tonout i práví ve chvíli kd

eelkem ♦14121"! proti fl málu Poptávku byla znamenitá

přes most jel vlak v nímž jeho
strýe byl pasažérem Strýc zasta-

vil sice vlak co nejrychleji ale w)
fiřispcehal k místu kde jeho syno

UHOJOUlfi M stejní období v ro- - a obchod neobyčejní íilý Součas

ní s kukuřicí uloupl v cení ov
vce tonul bylo pozdí 1'áírání po'c Japonsko by bylo podepsalo

dokument I bez KpJiienl požádav-kí- i

o ftftfitiiujřii h Hnojení Státy
náním příprav pro tento výlet se

jízdné na

pouličních drahách

vešlo v platnost
Kofiduktoíi tm pouličních kír

postará o zmrzlinu h něco dobří-h- o

na zub ule proto přece každá

jeho mrtvole bylo ihned zahájen''
ale dosud iieniílo výsledku

Otázka Santungu

byla vyjasněna

Washington I) C„ H srpna —

a mříže přínístí si zákusky

neiníly žádat i in díl v iiémeekí

nAhradí Že bývalý nímecký císař

býlí b'KIní souzen a že

vzájemné xáruky o lerrítoriální

iilforusiiostí v konvencí Hvazu

jiArodu jsou morálními závazky

nikoliv Jcáliiímí

ráeh obdrželi víern znační mnoí- -
dle libostí Sestry mohou se vy
dnti do parku přímo ze svých do

ee lí!
Příjmy na poíti v Omaze čini-

ly za udané období úhrnem

za stejuí období mínnb'-h-

roku WMtKV)

Vklady na ornažskýrh bankácli

za prvého pfd roku v roce JfM'

obnášely celkem tmtW
kdežto Zrt stejní období V tomto

roce obnášely WWW
Že byly letnu velké obnosy

ti stavebních a pftjíovníeli

společností dokwznje zřejmí okol

nosf že dividendy činily 111
Kfi proti nn konee Čer

vna přej rokem

řoovft tak lihy dorazily tm asi o
fctví jízdních lístku tak aby mo-

hli vyhovit poptávce následkem
1'resideiit Víísn vydal formální

10 bodíní dojiolidni () zábavu
zaveiy-n-

í jízdníhoa různí závody j' postaráno n ne

firohlásení v kterém praví ) o

známení stanoviska Japonska vfi-é- i

A'iiitun(ru ijííníné vikomtem

FVhidou mílo by uloužítí k oď

ní pochyby že výld tento pří pří
jeŽ vešlo v (hmat v platnost

Výpomoený hlavní ředitel íeux

%ut oznámil žc budoti v přítomní

sádlo a vepřoví maso Spekulanti

zakiipovalí hojní neboř vidí pří-

ležitost k novým velkým výtíž
kfuu n7 ohledu na vládní akcí zu

ficeleiii snížení ceny životních po

Iřcb Oznámení že ecmi mouky

bude snížena toliko o +1 na sudu

mílo za následek že ceny všeh
ostatních potravin íly vzhůru ne-

boř tak malí snížení nepovažuje

n m dostateční aby zpfiobílu
snížení i ostatních potravin Sní

žení eeny mouky o tl nu fcudu

via iní m'ée neznamená ježto
prřimémá spotřeba jedné rodiny
roční je asi jeden sud tak že u

tva to bude mítí vliv na cenu ehle

ba

ÍVíkun o výtrhionú
v YrtnUi zmařen

Terst sipn — Hkupimt bob

š'Vkři í m in v du-r-
vy-

volali výllžnoí ule zuby byla

znivém počasí se daří v každém

ohleduitraníní mrobii ndorozumíní je
— I'aní Frntííki Tiskaíovápočala ne hromidití kolem tf-U-t o dobí prodávány papíroví lístky

jej{ budou eo nejdříve nahrazeny
bydlící m Pvaeátí a O ulicích jež
dlela mí válivou u nvých pihuz-nýe- h

v Chicagu navrátila se opít

kovovými známkami

Konduktoří prodávají n vSeeli

knrách ítyří lístky m 2á ffuth
nebo celou knížku o 20 lístkáeb

do svého domova Míla v úmyslu

zdrželi se tam deláí dobu ule pří
liSní vedro horlený v lkomíst

Padesát výtržníků v

Chicagu obžalováno

OnVftifo III H
Krpria

— Ymh'

M výtržníkři kteří podíleli w

podněcovali nedávní pí'--řfcn-

bouř' hwl pohnáno př'd
Mnd počátkem ííjna aby se zod-(vída-

1 sruMy útoku % rufrl-nýt- u

ůmynlm í{íknutí k výtrirnv-ntrt- n

noiní zbraní JI prkvf
vyddiclu) iritdtfť-n- i státního ná-- v

ladního V distriktu fcd v

dneb ďAUt k vážným

yýfržuoWf futtiiijf nyní klid

pc Vt VOJ iko1 fi policie j''l tiH

yých mířteh n o4 fřrolovárd ť

nebylo upoítíinž

tázky V tomto prohlášení ííní
sa zmínka o jiViorMko-íímk- é do-

hodí z roku YiVt která mohla by
vístí k mylným náhb-dň- kdyby

nebylo na ní pohlíženo ve vítle
toho co událo w v 1'flřiži pru ví

preíidetit Ktyí nfázka Aantun

11 definitivní byla rozřeš v

1'aříí japOIkt de(eřiee yydal

prohlásií in Japonsko ttht v fi

myJij vtátití Aantuntf fíní n o

neehrttí x fofíko hoKpodářské

ÚHřtCH ČECHEM feíZEJÍÉ-H- O

VÝCHOVNÉHO ÚSTAVU

Jak se práví dozvídáme dos

vadní tiariejvýří! ebvtuV pfvtil
UM mí odborní ikth m vyuč''
vání praktickému ovládání eom

ptometřii a YurwivM poéíeí'b
slrojfi a si rojít un knih vedení j"ž

íídí kteří mají v iMÁ sturí
ký ruch nesloužily jí ku zdrví
n nroío odhodlal s' k řiávrfttu jízdní lístky jou v H4ťnk yy

tiit-- táboř ipoleíiOt fiby pfftdíve
— 1'rtfl Ahís 'íoek majitel ob dešla všelijakým zmatkům bud"

rozprášena poliii za pomne ob- -j" přijímat bez dalšího poplatkuchodu moukou ti tfUÍ na llvaeá

tí ítvttí a (} nlieíeh přišel ve dvou rent 6 aíkolív je státní ž

ét vitek k hol"nrou pomočili-- - lenííní komí4 oprávnioa 2 eenI

')íw" jiké povob-n- byly S'í
byla Zřiám pod" jmíneu Itivo líntť-lf- fh mnif nn'i byla doií
rak Hehool oř Aeemmtíoiz ín j vážná hwá OíHvdéuje vlký
fJusíne'4 Traníni?" pouďe nyníjpoí-

- t téiní X "M) wAi bylo

jřfiíio "DW0EAK AUDIT C0"[aeuo pří vtžoHe h

meekii práyo zřídit) fmňn rnÍYtt Mtufvání t vlké irfO' fy dodfltřétjí k Marýyo jízdním

onvíklýeh Auuw)t v TifjTiióViřm ku uklouzl po k mj tak list km kollektovat


